



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月30日

上場会社名 大豊工業株式会社 上場取引所 東 名
コード番号 6470 URL <https://taihonet.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 新美 俊生
問合せ先責任者 (役職名) 経理領域長 (氏名) 山本 要 TEL 0565-28-2225
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	29,437	0.8	1,174	84.3	1,360	98.6	1,107	227.1
2026年3月期第1四半期	29,191	9.1	637	—	685	124.6	338	52.0

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 1,377百万円 (—%) 2026年3月期第1四半期 △917百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	39.00	38.94
2026年3月期第1四半期	11.96	11.96

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	111,112	65,253	58.1	2,270.04
2026年3月期	114,384	64,344	55.7	2,242.42

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 64,548百万円 2026年3月期 63,660百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	10.00	—	18.00	28.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	—	—	—	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2027年3月期（予想）の配当について、第2四半期末および期末配当金の内訳は現時点で未定であります。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	120,000	0.5	4,500	73.8	4,800	59.6	3,600	—	127.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	29,172,457株	2026年3月期	29,172,457株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	737,600株	2026年3月期	783,200株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	28,410,007株	2026年3月期1Q	28,310,267株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P2
(2) 当四半期の財政状態の概況	P2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P3
(1) 四半期連結貸借対照表	P3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P5
四半期連結損益計算書	P5
四半期連結包括利益計算書	P7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	P8
(セグメント情報等の注記)	P9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P10
(継続企業の前提に関する注記)	P10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は29,437百万円となり、前年同四半期に比べ246百万円の増収(0.8%増)となりました。営業利益は1,174百万円となり、前年同四半期に比べ537百万円の増益(84.3%増)となりました。経常利益は1,360百万円となり、前年同四半期に比べ675百万円の増益(98.6%増)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は1,107百万円となり、前年同四半期に比べ769百万円の増益(227.1%増)となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

①自動車部品関連事業

自動車部品関連事業は、売上高が27,357百万円となり、前年同四半期に比べ1,704百万円の増収(6.6%増)となりました。

②自動車製造用設備関連事業

自動車製造用設備関連事業は、売上高が2,055百万円となり、前年同四半期に比べ1,446百万円の減収(41.3%減)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、主に現金及び預金の減少により前連結会計年度末に比べ3,271百万円減少し、111,112百万円となりました。負債は、主に1年内返済予定の長期借入金の減少により前連結会計年度末に比べ4,180百万円減少し、45,859百万円となりました。純資産は、主に利益剰余金の増加、為替換算調整勘定の増加により前連結会計年度末に比べ908百万円増加し、65,253百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績見通しにつきましては、連結売上高 120,000百万円、連結営業利益 4,500百万円、連結経常利益 4,800百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 3,600百万円を見込んでいます。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,260	18,519
受取手形及び売掛金	18,756	19,036
電子記録債権	2,698	2,331
契約資産	780	1,562
商品及び製品	5,917	5,828
仕掛品	3,097	3,546
原材料及び貯蔵品	8,617	8,678
その他	3,108	3,617
貸倒引当金	△75	△72
流動資産合計	66,161	63,047
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	39,604	39,754
減価償却累計額	△30,293	△30,532
建物及び構築物(純額)	9,310	9,221
機械装置及び運搬具	109,930	110,172
減価償却累計額	△99,567	△100,141
機械装置及び運搬具(純額)	10,362	10,031
工具、器具及び備品	17,663	17,802
減価償却累計額	△16,296	△16,429
工具、器具及び備品(純額)	1,366	1,372
土地	13,956	13,929
リース資産	472	469
減価償却累計額	△312	△321
リース資産(純額)	159	148
建設仮勘定	1,588	1,913
有形固定資産合計	36,744	36,616
無形固定資産		
リース資産	0	0
その他	2,016	2,075
無形固定資産合計	2,017	2,076
投資その他の資産		
投資有価証券	5,202	5,111
繰延税金資産	602	623
退職給付に係る資産	3,251	3,245
その他	413	401
貸倒引当金	△9	△9
投資その他の資産合計	9,460	9,372
固定資産合計	48,222	48,065
資産合計	114,384	111,112

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,014	8,285
電子記録債務	2,446	2,541
短期借入金	647	582
1年内返済予定の長期借入金	15,439	6,209
リース債務	31	28
未払費用	6,489	7,834
未払法人税等	708	555
役員賞与引当金	133	29
製品保証引当金	181	176
資産除去債務	359	359
損害補償損失引当金	43	22
その他	3,295	2,241
流動負債合計	37,789	28,866
固定負債		
長期借入金	8,782	13,799
リース債務	71	66
繰延税金負債	2,225	2,025
退職給付に係る負債	595	583
役員退職慰労引当金	159	129
資産除去債務	324	298
その他	90	89
固定負債合計	12,250	16,992
負債合計	50,040	45,859
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,712	6,712
資本剰余金	10,175	10,195
利益剰余金	35,628	36,225
自己株式	△589	△559
株主資本合計	51,926	52,573
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,647	2,579
為替換算調整勘定	7,193	7,556
退職給付に係る調整累計額	1,893	1,838
その他の包括利益累計額合計	11,733	11,974
新株予約権	39	31
非支配株主持分	644	673
純資産合計	64,344	65,253
負債純資産合計	114,384	111,112

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	29,191	29,437
売上原価	24,682	24,415
売上総利益	4,509	5,022
販売費及び一般管理費		
荷造運搬費	274	287
役員報酬	76	76
従業員給料	879	887
賞与	288	312
退職給付費用	33	25
法定福利費	189	187
福利厚生費	124	128
役員退職慰労引当金繰入額	11	13
役員賞与引当金繰入額	30	13
賃借料	48	45
旅費及び交通費	62	52
減価償却費	166	114
研究開発費	937	863
その他	748	839
販売費及び一般管理費合計	3,871	3,847
営業利益	637	1,174
営業外収益		
受取利息	16	19
受取配当金	87	85
為替差益	—	112
持分法による投資利益	0	6
その他	48	45
営業外収益合計	152	270
営業外費用		
支払利息	38	51
固定資産除却損	2	2
減価償却費	32	27
為替差損	24	—
その他	7	3
営業外費用合計	104	84
経常利益	685	1,360

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
特別利益		
固定資産売却益	0	1
損害補償損失引当金戻入額	—	21
特別利益合計	0	22
特別損失		
固定資産除却損	0	0
減損損失	9	—
投資有価証券評価損	0	1
その他	—	0
特別損失合計	11	1
税金等調整前四半期純利益	673	1,381
法人税等	286	218
四半期純利益	387	1,162
非支配株主に帰属する四半期純利益	48	54
親会社株主に帰属する四半期純利益	338	1,107

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	387	1,162
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	184	△67
為替換算調整勘定	△1,455	321
退職給付に係る調整額	△14	△39
持分法適用会社に対する持分相当額	△18	0
その他の包括利益合計	△1,304	214
四半期包括利益	△917	1,377
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△923	1,348
非支配株主に係る四半期包括利益	6	28

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

当社及び一部の連結子会社における税金費用につきましては、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	自動車部品 関連事業	自動車製造 用設備関連 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	25,653	3,501	29,155	36	29,191	-	29,191
セグメント間の内部売上高又は振替高	-	47	47	138	185	△185	-
計	25,653	3,548	29,202	175	29,377	△185	29,191
セグメント利益又は損失(△)	470	179	649	△9	640	△3	637

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、物品の小売等のサービスを含んでおります。

2 セグメント利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との調整額△3百万円は、主に報告セグメントに帰属しない連結消去に係る決算調整額となっております。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

前第1四半期連結累計期間において、自動車部品関連事業に係る減損損失は9百万円であります。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	自動車部品 関連事業	自動車製造 用設備関連 事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	27,357	2,055	29,412	25	29,437	-	29,437
セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	47	47	131	178	△178	-
計	27,357	2,102	29,459	156	29,616	△178	29,437
セグメント利益又は損失 (△)	1,228	△45	1,182	△14	1,168	5	1,174

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、物品の小売等のサービスを含んでおります。

2 セグメント利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との調整額5百万円は、主に報告セグメントに帰属しない連結消去に係る決算調整額となっております。

3 セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	1,642百万円	1,110百万円